   Poznań, dnia 16.05.2014 r.
dot.: PN 23/14

DZP 151/2014

 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych i eksploatacyjnych do oznaczania prokalcytoniny wraz z dzierżawą analizatora do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu (PN 23/14).

Pytanie nr 1

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie nowego, równoważnego dla prokalcytoniny markera diagnostycznego - presepsyny. Dopuszczenie jej jako zamiennika spowoduje zwiększenie konkurencyjności ofert.
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wymaga dołączenia 3 listów referencyjnych, potwierdzenia należytego wykonania umów w zakresie dostaw prokalcytoniny, a także najmu analizatora do oznaczania prokalcytoniny zakończonych w okresie ostatnich 3 lat?
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający wymaga, aby testy z liniowością 100 ng/ml i mniejszą oferent wycenił w ilości 10% większej w stosunku do podanej w siwz? Wartości stężenia PCT w przypadkach sepsy osiągają często wartość powyżej 100 ng i niższa liniowość testu powoduje konieczność wykonania powtórek? Uzasadnienie: Dzięki krótkiemu okresowi półtrwania prokalcytoniny i wysokiej liniowości testu możemy ponadto stwierdzić dokładnie skuteczność lub nieskuteczność antybiotykoterapii.
Odpowiedź:

W przypadku zaoferowania testu z liniowością 100 ng/ml i mniejszą, Wykonawca zapewni 10% większą od wymaganej ilość oznaczeń.
Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na czas reakcji serwisu i usunięcia awarii do 24 godzin w dni robocze od momentu zgłoszenia telefonicznego oraz odpowiednio zmieni zapisy SIWZ?
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 5 

Pytanie do umowy:
§2 pkt 6  - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego w następujący sposób: Dostawca oświadcza, iż gwarancja dla całego systemu analizatora trwa do końca obowiązywania niniejszej umowy. Dostawca gwarantuje Zamawiającemu czas naprawy (systemu analizatora) w ciągu 24 godz. w dni robocze (licząc od momentu zgłoszenia). W przypadku przekroczenia tego czasu, Zamawiający obciąży Dostawcę kosztami badań przeprowadzonych w jednostce trzeciej (wraz z kosztami transportu)?
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6 

Pytanie do umowy:
§3 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 7 dni roboczych?
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7 

Pytanie do umowy:
§4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego w następujący sposób: ,,Zapłata przez Zamawiającego za dostarczone odczynniki, kalibratory, materiały kontrolne i eksploatacyjne następować będzie w terminie do 30 dni (od wystawienia faktury). Zamawiający dokona przelewu na konto Dostawcy (podane na fakturze).”?
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 8 

Pytanie do umowy:
§5 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w następujący sposób: ,,Zmiana ceny ( w przypadku zmiany stawki podatku VAT) nastąpi z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego tę stawkę. W razie zmiany stawki podatku VAT, po zawarciu umowy, dla Stron wiążąca będzie stawka VAT obowiązująca w dniu wystawienia faktury, a zmiana kwoty ceny brutto z tego tytułu jest akceptowana przez Strony bez konieczności składania dodatkowych oświadczeń."? 
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9 

Pytanie do umowy:
§7 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,2%?
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 10  

Zestawienie parametrów wymaganych Lp.1

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie analizatora wykonującego badania w oparciu o metodę elektrochemiluminescencji.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie analizatora wykonującego badanie w oparciu o metodę elektrochemiluminescencji. W nawiązaniu do zapisów siwz, Zamawiający wymaga aby zaoferowana aparatura mogła być eksploatowana po instalacji na stanowisku roboczym tj. blacie o długości 120cm i szerokości 60cm. 

Pytanie nr 11  

Zestawienie parametrów wymaganych Lp.8

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dysponuje Laboratoryjnym Systemem Informatycznym? Jakim?

Odpowiedź:

Tak. LIS Eskulap.
Pytanie nr 12  

Zestawienie parametrów wymaganych Lp.15

Prosimy o wyrażenie zgody, by w opisanej sytuacji Wykonawca pokrył koszty różnicy wynikającej z ceny wykonania badania w innym laboratorium i ceny w przedstawionej ofercie.

Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13  

Tabela ofertowa

Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację przez Oferenta tabeli. Oferujemy komplet składający się z odczynnika, kalibratora i kontroli konfekcjonowanych fabrycznie razem w postaci jednego zestawu, które wycenimy w pozycji: Odczynniki. Materiały eksploatacyjne i dzierżawę systemy wycenimy zgodnie z wymogiem Zamawiającego.

Odpowiedź:

W przypadku zaoferowania zestawu składającego się z odczynnika, kalibratorów i kontroli należy wyspecyfikować je w Tabeli ofertowej Lp.1, a w pozycjach Lp.2 i Lp.3 umieścić zapis, że wymagane materiały są zawarte w zestawach: pozycja Lp.1 zgodnie z zapisami siwz.   
Pytanie nr 14  

Pytania - dotyczące wzoru umowy

a) Par. 2 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,24 godz.’’ na ,,24 godz. w dni robocze’’?

b) Par. 4 ust. 1 i 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci  spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności oraz powstania zobowiązania podatkowego.

c) Par. 5 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego zapisu brzmieniem:

„W przypadku zmiany przepisów prawa podatkowego w okresie obowiązywania umowy, w szczególności zmiany stawek podatku VAT, od dnia obowiązywania nowej stawki do cen netto objętych umową doliczany będzie podatek VAT według nowej stawki. Zmiana, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga aneksu.”

Uzasadnienie:

Mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika- podatek ten powinien obciążać nabywcę (odbiorcę) towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę).Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania u mowy zawartej w wyniku udzielenia przedmiotu zamówienia, czyni Umowę szczególnie podatną na oddziaływania czynników cenotwórczych. Należy wskazać, iż podatek VAT jest składnikiem ceny stanowiącym element cenotwórczy- art.3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050, z późn. zm., który znajduje zastosowanie do umów w sprawach zamówień publicznych na podstawie z art. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r Nr 113, poz. 759 , z późn. zm.). Cena stanowi wartość wyrażoną w pieniądzu, która kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę. Zastosowanie w/w klauzuli waloryzacyjnej pozwoli na utrzymanie wynagrodzenia Wykonawcy na poziomie skalkulowanym przez Wykonawcę przy obliczaniu ceny. Z uwagi na fakt, iż zmiany stawek VAT są niezależne od Stron, Wykonawca nie może skalkulować tych zmian- oblicza cenę przy ustalaniu aktualnie obowiązującej stawki (w przypadku przeciwnym dopuściłby się błędu przy obliczaniu ceny skutkującej odrzuceniu oferty). Obciążenie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawek VAT stanowi nieuprawnione obniżenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

d) Par. 7 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienia” na  „zwłoki”?

Uzasadnienie:

„Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka” zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek  okoliczności za które ponosi odpowiedzialność.  Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie,  powinna być wymagalna  wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych.   Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej   - nie może ona zostać zastrzeżona  na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi.

e) Par. 7 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 7 ust. 3?

Uzasadnienie:

Zwracamy uwagę na kwestię potrącania kar umownych z wynagrodzenia. Proponujemy usunięcie tego zapisu. Zasadne byłoby, aby Wykonawca znał ewentualną kwotę kary umownej przed jej potrąceniem i ewentualnie mógł wówczas wyrazić zgodę na jej potrącenie z wynagrodzenia. Takie automatyczne i jednostkowe „potrącanie” może prowadzić do licznych błędów.

f) Par. 7 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie: ,,Skorzystanie przez Zamawiającego z ww. uprawnienia zwalnia Wykonawcę z wykonania zamówienia, co do którego był w opóźnieniu, a tym samym wyłącza możliwość naliczenia kar umownych z tego tytułu  za okres przypadający od dnia dostarczenia towaru przez inny podmiot.’’

g) Par. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzmieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy”?

Kara umowna ma  na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna oraz prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń. Ponadto, w razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par. 7 ust.4

h) Par. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do żądania zapłaty kar umownych przysługiwało w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanki do ich naliczenia?

Odpowiedź:

Ad podpunktu a-h: podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 15 

Czy Kupujący wymaga, ze względu na badania diagnostyczne u dzieci, aby objętość próbki nie przekraczała 50 µl?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby objętość próbki (surowicy) potrzebna do uzyskania wyniku prokalcytoniny do 200ng/ml (łącznie z ewentualnymi rozcieńczeniami) nie przekraczała 200µl.
Pytanie nr 16 

Czy Kupujący wymaga aby analizator automatycznie (bez udziału pracownika laboratorium) wykonywał rozcieńczenia próbek z wartościami stężeń PCT przekraczającymi wartości maksymalne?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby analizator automatycznie wykonywał rozcieńczenia próbek w przypadku zaoferowania odczynników o liniowości poniżej 200ng/ml.

Pytanie nr 17 

Czy Kupujący wymaga aby zakres pomiaru przy automatycznym rozcieńczeniu oraz rosnących stężeniach PCT obejmował wartości 0,02-5 000 µg/L (0.02-5000 ng/ml)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, dopuszcza.

Pytanie nr 18 

Czy Zamawiający dopuści aparat do badań metodą chemiluminescencji?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie analizatora wykonującego badanie w oparciu o metodę chemiluminescencji. W nawiązaniu do zapisów siwz, Zamawiający wymaga aby zaoferowana aparatura mogła być eksploatowana po instalacji na stanowisku roboczym tj. blacie o długości 120cm i szerokości 60cm.

Z poważaniem
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